
МАРИЙ ЭЛ 
РЕСПУБЛИКЫН 

КУГЫЖАНЫШ п о г ы н ж о

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
СОБРАНИЕ 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПУНЧАЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2018 год 633-П
от №

О Программе законопроектной работы Государственного Собрания
Республики Марий Эл на 2019 год

В соответствии со статьями 15 и 16 Закона Республики Марий Эл 
"О нормативных правовых актах Республики Марий Эл" и в целях 
повышения эффективности взаимодействия субъектов права 
законодательной инициативы Г осударственное Собрание Республики 
Марий Эл постановляет:

1. Утвердить Программу законопроектной работы Государственного 
Собрания Республики Марий Эл на 2019 год (прилагается).

2. Направить Программу законопроектной работы Государственного 
Собрания Республики Марий Эл на 2019 год субъектам права 
законодательной инициативы в Государственном Собрании Республики 
Марий Эл.

3. Комитетам Государственного Собрания Республики Марий Эл 
включить подготовку, рассмотрение и сопровождение предложенных 
законопроектов в планы работы комитетов на 2019 год.

4. Контроль за выполнением Программы законопроектной работы 
Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2019 год возложить 
на Заместителя Председателя Государственного Собрания Республики 
Марий Эл Иванова А.Н. и председателя Комитета Государственного 
Собрания Республики Марий Эл по законодательству Швецова М.Н.

002402 *



2

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель 
'сударственного Собра* 
Республики Марий Эл



ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению 

Г осударственного Собрания 
Республики Марий Эл 

от 27 декабря 2018 года № 633-П

П Р О Г Р А М М А

законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2019 год

№
п/п

Рабочее наименование 
законопроекта

Срок подготовки Субъект права 
законодательной 

инициативы

Соисполнители
законопроекта

Комитет 
Г осударственного 

Собрания 
Республики 
Марий Эл, 

ответственный 
за прохождение 
законопроекта

1 2 3 4 5 6
1. Внесение изменений 

в законодательные акты 
Республики Марий Эл в связи 
с реализацией на федеральном 
уровне законодательных 
инициатив, вытекающих 
из ежегодного послания 
Президента Российской 
Федерации Федеральному 
Собранию Российской 
Федерации

по мероприятиям 
Администрации 

Главы Республики 
Марий Эл 

и мероприятиям 
Президиума 

Г осударственного 
Собрания 

Республики 
Марий Эл

Правительство 
Республики 
Марий Эл, 
комитеты 

Г осударственного 
Собрания 

Республики 
Марий Эл

органы 
исполнительной 

власти 
Республики 
Марий Эл, 
комитеты 

и депутаты 
Г осударственного 

Собрания 
Республики 
Марий Эл

головные комитеты



2

1 2 3 4 5 6
2. О внесении изменений 

в Закон Республики Марий Эл 
"О закреплении за сельскими 
поселениями в Республике 
Марий Эл вопросов местного 
значения"

I квартал Правительство 
Республики 
Марий Эл

Министерство 
государственного 

имущества 
Республики 
Марий Эл

Комитет 
по социальному 

развитию

3. Об исполнении 
республиканского бюджета 
Республики Марий Эл 
за 2018 год

II квартал Правительство 
Республики 
Марий Эл

Министерство 
финансов 

Республики 
Марий Эл

Комитет по бюджету

4. Об исполнении бюджета 
территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования Республики 
Марий Эл за 2018 год

II квартал Правительство 
Республики 
Марий Эл

Министерство 
здравоохранения 

Республики 
Марий Эл

Комитет 
по здравоохранению

5. О внесении изменений 
в некоторые законодательные 
акты Республики Марий Эл

II квартал Правительство 
Республики 
Марий Эл

Министерство 
социального 

развития 
Республики 
Марий Эл

Комитет 
по социальному 

развитию



3

1 2 3 4 5 6
6. О внесении изменений в Закон 

Республики Марий Эл 
"О выборах в органы местного 
самоуправления в Республике 
Марий Эл"

II квартал депутаты 
Г осударственного 

Собрания 
Республики 
Марий Эл 

Г.Г.Зубков,
A.В.Маслихин,
B.В.Муртазин, 
Н.Ф.Семенов

Комитет 
по социальному 

развитию

7. О детях войны в Республике 
Марий Эл

II квартал депутаты 
Г осударственного 

Собрания 
Республики 
Марий Эл 

Г.Г.Зубков,
A.В.Маслихин,
B.В.Муртазин, 
Н.Ф.Семенов

Комитет 
по социальному 

развитию

8. О внесении изменений 
в Закон Республики 
Марий Эл "О республиканском 
бюджете Республики Марий Эл 
на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов"

III квартал Правительство 
Республики 
Марий Эл

Министерство 
финансов 

Республики 
Марий Эл

Комитет по бюджету



4

1 2 3 4 5 6
9. О внесении изменений 

в Закон Республики Марий Эл 
"О бюджете территориального 
фонда обязательного 
медицинского страхования 
Республики Марий Эл 
на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов"

III квартал Правительство 
Республики 
Марий Эл

Министерство 
здравоохранения 

Республики 
Марий Эл

Комитет 
по здравоохранению

10. О республиканском бюджете 
Республики Марий Эл 
на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов

IV квартал Правительство 
Республики 
Марий Эл

Министерство 
финансов 

Республики 
Марий Эл

Комитет по бюджету

11. О внесении изменений 
в Закон Республики 
Марий Эл "О республиканском 
бюджете Республики Марий Эл 
на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов"

IV квартал Правительство 
Республики 
Марий Эл

Министерство 
финансов 

Республики 
Марий Эл

Комитет по бюджету

\



5

1 2 3 4 5 6
12. О бюджете территориального 

фонда обязательного 
медицинского страхования 
Республики Марий Эл 
на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов

IV квартал Правительство 
Республики 
Марий Эл

Министерство 
здравоохранения 

Республики 
Марий Эл

Комитет 
по здравоохранению

13. О внесении изменений 
в некоторые законодательные 
акты Республики Марий Эл, 
регулирующие имущественные 
и земельные отношения

в сроки, 
предусмотренные 

федеральным 
законодательством

Правительство 
Республики 
Марий Эл

Министерство 
государственного 

имущества 
Республики 
Марий Эл

Комитет по развитию 
производственного 

комплекса, 
Комитет по развитию 
агропромышленного 

комплекса

14. Внесение изменений 
в законодательные акты 
Республики Марий Эл в связи 
с приведением в соответствие 
с федеральным 
законодательством

в течение 2019 года Правительство 
Республики 
Марий Эл, 
комитеты 

Г осударственного 
Собрания 

Республики 
Марий Эл

органы 
исполнительной 

власти 
Республики 
Марий Эл, 
комитеты 

и депутаты 
Г осударственного 

Собрания 
Республики 
Марий Эл

головные комитеты



6

1 2 3 4 5 6
15. О внесении изменений 

в законодательные акты 
Республики Марий Эл о выборах 
и референдумах в связи 
с приведением их в соответствие 
с федеральным 
законодательством

в течение 2019 года Правительство 
Республики 
Марий Эл, 
комитеты 

Г осударственного 
Собрания 

Республики 
Марий Эл

Центральная 
избирательная 

комиссия 
Республики 
Марий Эл

Комитет 
по законодательству

16. О внесении изменений в Закон 
Республики Марий Эл 
"О профилактике алкоголизма, 
незаконного потребления 
наркотических средств 
и психотропных веществ, 
наркомании, токсикомании 
в Республике Марий Эл"

в течение 2019 года прокурор 
Республики 
Марий Эл

Комитет 
по здравоохранению

17. О внесении изменений в Закон 
Республики Марий Эл 
"Об административных 
правонарушениях в Республике 
Марий Эл"

в течение 2019 года прокурор 
Республики 
Марий Эл

Комитет 
по законодательству

Заместитель Председателя 
Г осударственного Собрания 

Республики Марий Эл А.Н.Иванов


